令和７年７月１０日

 座間市教育委員会

教育長 木島 弘 殿

社会福祉法人 足跡の会

                           理事長 溝渕 信一

新入学児童黄色帽子配布事業への協力について（御連絡）

 日頃より、当法人の地域福祉活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当法人は、ＮＰＯ法人の時代から青少年健全育成事業として１０人１１脚レー

スをはじめママチャリグランプリ、交通安全教室等など多岐にわたりイベントを開催し

てきました。現在は、ふるさとまつりの会場において、こども向けイベントのふわふわ

スポーツランドなどを開催するなど、子どもたちの遊び場づくりや心の成長に資する取

組を重ねてきました。

そのような中、さらなる地域社会への貢献事業を検討しているところ、新入学児童黄

色帽子配布事業を御案内いただきありがとうございます。本事業は、地域社会への深い

愛着と責任感を持つ法人理念に合致しており、当法人の新規事業として「（仮称）イエロ

ーハット座間」と題し、事業を展開することを決定しました。

つきましては、市教育委員会にて購入され、配布されていた黄色い帽子は、今後、当

法人からの寄付という形で提供させていただければ幸いに存じます。

今後とも、地域の教育支援に積極的に取り組んでまいりますので、何卒よろしくお願

い申し上げます。

社会福祉法人 足跡の会

理事長 溝渕 信一

電話 090-4811-6452

   ㊢

Administrator
テキストボックス

資料 保健給食担当報告